1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEREMOS SEJA OFICIADO A CONCESSIONÁRIA INTERVIAS A RESPEITO DA DUPLICÇÃO DA SP 147 RODOVIA JOÃO TOSELLO, TRECHO MOGI MIRIM A ENGENHEIRO COELHO.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº           DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Considerando que foi aprovado por esta Casa Requerimento de nº 390/2015, cópia anexa, encaminhando reinvindicações dos moradores do trecho SP 147, Rodovia João Tosello, Mogi Mirim á Engenheiro Coelho;

Considerando que as obras estão a todo vapor e que até o momento nenhuma providência foi tomada com relação ao problema dos agricultores e moradores desta malha viária;

Considerando ainda se tratar de uma Rodovia de grande escoamento da safra agrícola, pois todo o trecho é cercado de propriedades rurais;

Considerando que os ajustes propostos pelos agricultores se fazem necessários para melhor manter a acessibilidade aos equipamentos agrícolas que são utilizados em ambos os lados;

Considerando que esta Casa de Leis   está atenta a esta questão uma vez que os moradores estão percebendo que as obras estão indo de vento em polpa e que suas reinvindicações não foram analisadas e que nenhuma solução foi dada para resolver os problemas dos mesmos.

Considerando ainda que várias   reuniões foram realizadas com o corpo técnico da Intervias e a comunidade para que sugestões fossem feitas para as adequações necessárias.

Diante do Exposto, requeremos á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo Senhor Luciano Louzane, DD Diretor Superintendente da Intervias para que junto ao Corpo Técnico da Concessionária e a ARTESP, para que informem com urgência que providências estão sendo tomadas para a solução do problema dos agricultores do trecho citado.

Requeiro, outrossim, seja oficiado ao Exmo. Senhor José Antônio Barros Munhoz, DD Deputado Estadual para que junto aos órgãos competentes de apoio à reivindicação dos proprietários rurais.

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli” em 29 de janeiro de 2016.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

VEREADOR JORGE SETOGUCHI
VEREADOR Prof. CINOÊ DUZO
VEREADOR LUIZ ANTONIO GUARNIERI

VEREADORA LUZIA CRISTINA CÔRTES NOGUEIRA

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

Continuação do Requerimento nº        de 2016.

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR DR. ARY AUGUSTO REIS DE MACEDO

VEREADOR MANOEL PALOMINO.

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR LEONARDO ZANIBONI

VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADOR WALDEMAR MARCÚRIO FILHO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP